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Justerat 2013-08-29 

Anna König Jerlmyr (M) och Roger Mogert (S) 

 
§ 15 
Förslag till reviderade riktlinjer för bistånd enligt socialtjänstlagen (SoL) 
och insatser enligt lagen om stöd och service till vissa funktionshindrade 
(LSS) till barn, ungdomar och vuxna med funktionsnedsättning 

Dnr 3.1-0617/2012 

 

Socialnämndens beslut 

 

1. Socialnämnden godkänner förslaget till revidering av riktlinjer för 

handläggning av insatser enligt LSS och bistånd enligt SoL till barn, ungdomar 

och vuxna med funktionsnedsättning.  

 

2. Socialnämnden godkänner förslag om att de särskilda riktlinjerna för 

medföljare under semesterresa upphör att gälla. 

 

3. Ärendet överlämnas till kommunstyrelsen för vidare beslut i 

kommunfullmäktige.  

 

Ärendet 

De senaste två åren har det förutom vissa lagändringar i SoL och LSS även 

tillkommit avgöranden från Högsta förvaltningsdomstolen som förändrat praxis 

och påkallat behov av ytterligare revidering av riktlinjerna. I detta förslag till 

reviderade riktlinjer har nya lagregler och prejudikat arbetats in och riktlinjerna 

anpassats till gällande praxis. 

 

Förvaltningen hade redovisat ärendet i ett tjänsteutlåtande daterat 15 maj 2013. 

 

Förslag till beslut 
Ordföranden Anna König Jerlmyr m.fl. (M), ledamoten Ann-Katrin Åslund (FP), 

ledamoten Stina Bengtsson (C) och ledamoten Ewa Samuelsson (KD) föreslog att 

nämnden skulle besluta enligt förvaltningens förslag till beslut. 

 

Vice ordföranden Roger Mogert m.fl. (S), ledamoten Stefan Nilsson m.fl. (MP) 

och ledamoten Inger Stark (V) framlade ett annat förslag till beslut, som innebar 

återremiss, och föreslog att nämnden skulle besluta enligt detta förslag. 
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Beslutsgång 

Ordföranden tog först upp förslaget att återremittera ärendet. 

 

Nämnden beslutade utan omröstning att avslå förslaget om återremiss. 

 

Nämnden beslutade därefter utan omröstning enligt ordföranden Anna König 

Jerlmyr m.fl. (M), ledamoten Ann-Katrin Åslund (FP), ledamoten Stina Bengtsson 

(C) och ledamoten Ewa Samuelsson (KD) förslag till beslut. 

 

Reservation 

Vice ordföranden Roger Mogert m.fl. (S), ledamoten Stefan Nilsson m.fl. (MP) 

och ledamoten Inger Stark (V) reserverade sig mot nämndens beslut enligt 

följande. 

 

1. Socialnämnden beslutar att återremittera ärendet. 

 

2. Därutöver anför nämnden följande. 

 

Förvaltningen har gjort en tolkning av Högsta förvaltningsdomstolens domar som 

inte är orimlig, men inte heller är nödvändig. HFD gör en mycket snäv tolkning av 

LSS och skiljer sig därigenom från såväl tidigare instanser som Socialstyrelsens 

tolkning av lagstiftarens intentioner. Det är naturligtvis tråkigt i sig. Det är därför 

rimligt och förståeligt att ur ett tjänstemannaperspektiv föreslå en anpassning till 

HFDs dom. 

 

Politiskt är dock situationen annorlunda. Hela motivet bakom LSS är att utjämna 

skillnader i livsmöjligheter. Det är en individuell rättighetslagstiftning, där varje 

fall ska prövas individuellt, vilket också framgår av domen, även om den tydligt 

strävar efter att vara generell och prejudicerande. 

 

Domen innebär tydligt att vi kan neka att ge ledsagning vid semesterresa. Som 

kommun är vi dock alltid fria att tolka lagstiftningen till individens fördel. Det 

finns därför inga juridiska hinder för att behålla våra nuvarande riktlinjer vad det 

gäller ledsagning vid semesterresa. Förvaltningen bör därför återkomma med 

riktlinjer där rätten till semesterresa med ledsagare kvarstår i oförändrad form. 

 

En inskränkning i enlighet med förvaltningens förslag, skulle innebära en avsevärt 

försämrad livskvalitet för en grupp stockholmare. Vi anser att det skulle strida mot 

såväl lagstiftarens ambitioner om att utjämna levnadsvillkor som stadens 

ambitioner om att ha en socialtjänst i världsklass. 

 

Därutöver anser vi att timmar som inte utnyttjats under en månad bör kunna 

överföras till följande månad. Detta påpekar funktionshinderrådet att de lovats 
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tidigare och denna revidering av riktlinjerna verkar vara ett rimligt tillfälle att leva 

upp till detta löfte. 

 

Vid protokollet 

 

 

 

Lisbeth Westerlund 

sekreterare 

 


